1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 34/03

Aos dezessete dias do mês de dezembro  do ano de dois mil e três, na sala do Diretor

Executivo, reuniu-se a Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças

do Sr. CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON

BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS)

e o Sr. KLEBER NOGUEIRA DE MORAES, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e

Pesquisas Sócio-Econômicas, para deliberar, extraordinariamente, sobre os seguintes

processos: 1 - processo nº 0901030036821 – CONCORRÊNCIA Nº 07/2003 –

administração do TR da cidade de Senhor do Bomfim – a Diretoria decide pela

homologação e adjudicação do objeto da licitação conforme julgamento publicado pela

CPL;  item 2 -  processo nº 0901030074146 – CONVITE Nº 06/2003 – aquisição de

cartuchos originais para impressoras – a Diretoria decide pela homologação e

adjudicação do objeto da licitação às empresas que cotaram menor preço, conforme

publicação dos respectivos itens pela CPL; item 3 – processo nº 0901030036961 –

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2003 – nova modelagem para o sistema de travessia

Salvador/Bom Despacho – a Diretoria acata parecer da PROJUR autorizando a

anulação do processo. A CPL deverá providenciar publicação oficial e arquivamento do

processo; item 4 – Processo nº 0901030054501 – CONVITE Nº 07/2003 – locação de

rádios transceptores – a Diretoria decide pela homologação e adjudicação do

objeto da licitação à empresa que cotou menor preço, conforme publicação da CPL; item

5 – Processo nº 0901030021808 – TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2003 – serviço de

copa e cozinha – a Diretoria decide pela homologação e adjudicação do objeto da

licitação à empresa que cotou menor preço, conforme publicação da CPL, item 6 –

Processo nº 0901030086900 – PAULO SÉRGIO DOS REIS SANTOS – solicita

exoneração do cargo – a Diretoria autoriza a publicação da exoneração solicitada, de

 2

FL. 02 – ATA Nº 33/03 – EXTRAORDINÁRIA – DIRETORIA COLEGIADA.

acordo com as normas. Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo declarou

encerrada a reunião, agradecendo a  presença de todos e determinando que fosse lavrada a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e

por mim que secretariei a reunião.

TÚLIO VILASBOAS REIS

 Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA -

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

KLEBER NOGUEIRA DE MORAES

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas.